
 

 

Diário Oficial do Município de São Rafael/RN 
Instituído Pela Lei N° 261 de 06 de Outubro 2009 

Administração do Excelentíssimo Senhor Reno Marinho de Macêdo Souza 
ANO XVI Edição – Nº Extra 1684 – São Rafael/RN Segunda-feira, 08 de julho de 2024 

Rua Juvêncio Soares, 3299 – Centro – São Rafael/RN – CEP 59518-000 

 

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
 

 

 Página 1                                                                    Edição Nº 1684 – 08/07/2024                                            Diário Oficial do Município de São Rafael/RN 

PORTARIA N° 07.005/2024 – GP 

 

CONCEDE DUAS MEIAS DIÁRIAS AO SERVIDOR QUE 

ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O Secretário Municipal de Governo de São Rafael/RN, no uso de suas 

atribuições legais, e em conformidade com o Decreto nº. 011/2022-GP de 10 

de junho de 2022. 

 

RESOLVE: 

 

Art.1° – Conceder duas meias diárias, para o Sr. JUCE HERMES SOARES 

LIMA, ocupante do cargo de Conselheiro Tutelar, lotado na Secretaria 

Municipal de Trabalho, Habitação, Empreendedorismo e Assistência Social, 

para custear despesas em uma viagem, para participar de uma 

Reunião/Treinamento da “Escola de Conselheiros do RN”, nos dias 09 e 10 de 

julho de 2024, em Mossoró/RN. 

 

Art.2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua expedição. 

 

Art.3º - REVOGAR, as disposições em contrário.  

 

Dê-se ciência. Registre-se. Cumpra-se. Publique-se. 

 

São Rafael/RN, 08 de julho de 2024. 

 

RENO MARINHO DE MACÊDO SOUZA 

Prefeito Municipal 

 

PORTARIA N° 07.006/2024 – GP 

 

CONCEDE DUAS MEIAS DIÁRIAS AO SERVIDOR QUE 

ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O Secretário Municipal de Governo de São Rafael/RN, no uso de suas 

atribuições legais, e em conformidade com o Decreto nº. 011/2022-GP de 10 

de junho de 2022. 

 

RESOLVE: 

 

Art.1° – Conceder duas meias diárias, para o Sra. MARIA DA CONCEIÇÃO 

MACEDO DA SILVA, ocupante do cargo de Conselheiro Tutelar, lotado na 

Secretaria Municipal de Trabalho, Habitação, Empreendedorismo e Assistência 

Social, para custear despesas em uma viagem, para participar de uma 

Reunião/Treinamento da “Escola de Conselheiros do RN”, nos dias 09 e 10 de 

julho de 2024, em Mossoró/RN. 

 

Art.2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua expedição. 

 

Art.3º - REVOGAR, as disposições em contrário.  

 

Dê-se ciência. Registre-se. Cumpra-se. Publique-se. 

 

São Rafael/RN, 08 de julho de 2024. 

 

RENO MARINHO DE MACÊDO SOUZA 

Prefeito Municipal 

 

PORTARIA N° 07.007/2024 – GP 

 

CONCEDE DUAS MEIAS DIÁRIAS AO SERVIDOR QUE 

ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O Secretário Municipal de Governo de São Rafael/RN, no uso de suas 

atribuições legais, e em conformidade com o Decreto nº. 011/2022-GP de 10 

de junho de 2022. 

 

RESOLVE: 

 

Art.1° – Conceder duas meias diárias, para o Sra. JOSILMA FERNANDES 

DA SILVA, ocupante do cargo de Conselheiro Tutelar, lotado na Secretaria 

Municipal de Trabalho, Habitação, Empreendedorismo e Assistência Social, 

para custear despesas em uma viagem, para participar de uma 

Reunião/Treinamento da “Escola de Conselheiros do RN”, nos dias 09 e 10 de 

julho de 2024, em Mossoró/RN. 

 

Art.2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua expedição. 

 

Art.3º - REVOGAR, as disposições em contrário.  

 

Dê-se ciência. Registre-se. Cumpra-se. Publique-se. 

 

São Rafael/RN, 08 de julho de 2024. 

 

RENO MARINHO DE MACÊDO SOUZA 

Prefeito Municipal 

 

PORTARIA N° 07.008/2024 – GP 

 

CONCEDE DUAS MEIAS DIÁRIAS AO SERVIDOR QUE 

ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O Secretário Municipal de Governo de São Rafael/RN, no uso de suas 

atribuições legais, e em conformidade com o Decreto nº. 011/2022-GP de 10 

de junho de 2022. 

 

RESOLVE: 

 

Art.1° – Conceder duas meias diárias, para o Sra. ANDRIELLE GISLAINE 

JALES PINHEIRO, ocupante do cargo de Conselheiro Tutelar, lotado na 

Secretaria Municipal de Trabalho, Habitação, Empreendedorismo e Assistência 

Social, para custear despesas em uma viagem, para participar de uma 

Reunião/Treinamento da “Escola de Conselheiros do RN”, nos dias 09 e 10 de 

julho de 2024, em Mossoró/RN. 

 

Art.2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua expedição. 

 

Art.3º - REVOGAR, as disposições em contrário.  

 

Dê-se ciência. Registre-se. Cumpra-se. Publique-se. 

 

São Rafael/RN, 08 de julho de 2024. 

 

RENO MARINHO DE MACÊDO SOUZA 

Prefeito Municipal 

 

PORTARIA N° 07.009/2024 – GP 

 

CONCEDE DUAS MEIAS DIÁRIAS AO SERVIDOR QUE 

ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O Secretário Municipal de Governo de São Rafael/RN, no uso de suas 

atribuições legais, e em conformidade com o Decreto nº. 011/2022-GP de 10 

de junho de 2022. 

 

RESOLVE: 

 

Art.1° – Conceder duas meias diárias, para o Sra. JANAÍNA DA SILVA 

MOURA, ocupante do cargo de Conselheiro Tutelar, lotado na Secretaria 

Municipal de Trabalho, Habitação, Empreendedorismo e Assistência Social, 

para custear despesas em uma viagem, para participar de uma 

Reunião/Treinamento da “Escola de Conselheiros do RN”, nos dias 09 e 10 de 

julho de 2024, em Mossoró/RN. 

 

Art.2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua expedição. 

 

Art.3º - REVOGAR, as disposições em contrário.  

 

Dê-se ciência. Registre-se. Cumpra-se. Publique-se. 

 

São Rafael/RN, 08 de julho de 2024. 

 

RENO MARINHO DE MACÊDO SOUZA 

Prefeito Municipal 

 

PORTARIA N° 07.010/2024 – GP 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO 
     Edição Extra Nº 1684 – 08/07/2024                                                                                Diário Oficial do Município de São Rafael/RN  

 

 

Página 2                                                          Edição Extra Nº 1683 – 08/07/2024                                              Diário Oficial do Município de São Rafael/RN 

CONCEDE DUAS DIÁRIAS E MEIA AO FUNCIONÁRIO QUE 

ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O Prefeito Municipal de São Rafael/RN, no uso de suas atribuições legais, e 

em conformidade com o Decreto Executivo Municipal nº. 011/2022-GP. 

 

RESOLVE: 

 

Art.1° – Conceder duas diária e meia, para a Sra. REDINA REJANIA 

DIOGENES DE MACEDO, ocupante do cargo de Professora, para custear 

despesas em uma viagem a Natal/RN, para participar da formação, “Seminário 

de Abertura e o 1º Módulo Presencial da formação dos formadores 

municipais”, nos dias 9, 10 e 11 de julho de 2024. 

 

Art.2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua expedição. 

 

Art.3º - REVOGAR, as disposições em contrário.  

 

Dê-se ciência. Registre-se. Cumpra-se. Publique-se. 

 

GABINETE DO PREFEITO. 

 

São Rafael/RN, 08 de julho de 2024. 

 

RENO MARINHO DE MACÊDO SOUZA  

Prefeito Municipal 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 50/2024 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 14/2024 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAFAEL/RN 

CNPJ: 08.085.417/0001-06 

 

CONTRATADO(A): F. IVO MACEDO PRODUÇÃO DE EVENTOS LTDA 

CNPJ: 27.141.623/0001-30 

  

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTISTICO, DA CANTORA 

MICHELE ANDRADE, PARA APRESENTAÇÃO COM DURAÇÃO 

MÍNIMA DE 1 HORA E 30 MINUTOS, NO DIA 13 DE JULHO DE 2024, 

PARA ANIMAÇÃO DO 6° ARRAIA DA GENTE REALIZADO PELA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAFAEL 

  

VALOR GLOBAL: R$ 140.000,00 (cento e quarenta mil reais) 

  

FUNDAMENTO LEGAL: Lei 14.133/2021, Art. 74, II (PNCP) 

  

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 

 

Unidade 

Orçamentária: 

SEC. MUN. DE TURISMO, ESPORTES, EVENTOS E 

CULTURA - 09.001  

Ação: 2030 - Apoio aos Eventos Culturais do Município 

Natureza da 

Despesa: 

3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 

PESSOA JURÍDICA 

Fonte de Recurso: 15000000 - Recursos não Vinculados de Impostos  

 

São Rafael/RN, 01 de julho de 2024 

  

RENO MARINHO DE MACÊDO SOUZA 

Prefeito Municipal. 

CONTRATANTE 

  

F. IVO MACEDO PRODUÇÃO DE EVENTOS LTDA 

CNPJ: 27.141.623/0001-30 

CONTRATADO 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 51/2024 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 15/2024 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAFAEL/RN 

CNPJ: 08.085.417/0001-06 

 

CONTRATADO(A): JUARA PRODUCOES E EVENTOS LTDA 

CNPJ: 49.836.658/0001-27 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTISTICO, DO CANTO 

JUAREZ, PARA APRESENTAÇÃO COM DURAÇÃO MÍNIMA DE 1 

HORA E 30 MINUTOS, NO DIA 13 DE JULHO DE 2024, PARA 

ANIMAÇÃO DO 6° ARRAIA DA GENTE REALIZADO PELA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAFAEL 

 

VALOR GLOBAL: R$ 40.000,00 (quarenta mil reais) 

 

FUNDAMENTO LEGAL:  art. 74, II da Lei nº 14.133/2021 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:  

 

Unidade 

Orçamentária: 

SEC. MUN. DE TURISMO, ESPORTES, EVENTOS E 

CULTURA - 09.001  

Ação: 2030 - Apoio aos Eventos Culturais do Município 

Natureza da 

Despesa: 

3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 

PESSOA JURÍDICA 

Fonte de Recurso: 15000000 - Recursos não Vinculados de Impostos  

 

São Rafael/RN, 01 de julho de 2024 

 

RENO MARINHO DE MACÊDO SOUZA 

Prefeito Municipal. 

CONTRATANTE 

 

JUARA PRODUCOES E EVENTOS LTDA 

CNPJ: 49.836.658/0001-27 

CONTRATADO 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 52/2024 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 16/2024 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAFAEL/RN 

CNPJ: 08.085.417/0001-06 

 

CONTRATADO(A): HUGO SANTOS DA COSTA 70225578450  

CNPJ: 27.999.079/0001-62 

  

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTISTICO, DA DUPLA 

HUGO E HEITOR, PARA APRESENTAÇÃO COM DURAÇÃO 

MÍNIMA DE 1 HORA E 30 MINUTOS, NO DIA 12 DE JULHO DE 2024, 

PARA ANIMAÇÃO DO 6° ARRAIA DA GENTE REALIZADO PELA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAFAEL 

  

VALOR GLOBAL: R$ 12.000,00 (doze mil reais) 

  

FUNDAMENTO LEGAL: Lei 14.133/2021, Art. 74, II (PNCP) 

  

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 

 

Unidade 

Orçamentária: 

SEC. MUN. DE TURISMO, ESPORTES, EVENTOS E 

CULTURA - 09.001  

Ação: 2030 - Apoio aos Eventos Culturais do Município 

Natureza da 

Despesa: 

3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 

PESSOA JURÍDICA 

Fonte de Recurso: 15000000 - Recursos não Vinculados de Impostos  

 

São Rafael/RN, 01 de julho de 2024 

  

RENO MARINHO DE MACÊDO SOUZA 

Prefeito Municipal. 

CONTRATANTE 

  

HUGO SANTOS DA COSTA 70225578450  

CNPJ: 27.999.079/0001-62 

CONTRATADO 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 53/2024 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 17/2024 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAFAEL/RN 

CNPJ: 08.085.417/0001-06 

 

CONTRATADO(A): LUKAS FERNANDES PRODUÇOES ARTISTICAS 

LTDA 

CNPJ:54.874.752/0001-00 

  

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTISTICO, DO CANTOR 

LUKAS FERNANDES, PARA APRESENTAÇÃO COM DURAÇÃO 

MÍNIMA DE 1 HORA E 30 MINUTOS, NO DIA 12 DE JULHO DE 2024, 

PARA ANIMAÇÃO DO 6° ARRAIA DA GENTE REALIZADO PELA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAFAEL  

 

VALOR GLOBAL: R$ 15.000,00 (quinze mil reais) 

http://186.226.8.250:8080/sofc2023/mudarunidorc.aspx
http://186.226.8.250:8080/sofc2023/mudarunidorc.aspx
http://186.226.8.250:8080/sofc2023/mudarunidorc.aspx
http://186.226.8.250:8080/sofc2023/mudarunidorc.aspx
http://186.226.8.250:8080/sofc2023/mudarunidorc.aspx
http://186.226.8.250:8080/sofc2023/mudarunidorc.aspx


DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO 
     Edição Extra Nº 1684 – 08/07/2024                                                                                Diário Oficial do Município de São Rafael/RN  

 

 

Página 3                                                          Edição Extra Nº 1683 – 08/07/2024                                              Diário Oficial do Município de São Rafael/RN 

  

FUNDAMENTO LEGAL: Lei 14.133/2021, Art. 74, II (PNCP) 

  

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 

 

Unidade 

Orçamentária: 

SEC. MUN. DE TURISMO, ESPORTES, EVENTOS E 

CULTURA - 09.001  

Ação: 2030 - Apoio aos Eventos Culturais do Município 

Natureza da 

Despesa: 

3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 

PESSOA JURÍDICA 

Fonte de Recurso: 15000000 - Recursos não Vinculados de Impostos  

 

São Rafael/RN, 01 de julho de 2024 

  

RENO MARINHO DE MACÊDO SOUZA 

Prefeito Municipal. 

CONTRATANTE 

  

LUKAS FERNANDES PRODUÇOES ARTISTICAS LTDA 

CNPJ:54.874.752/0001-00 

CONTRATADO 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 54/2024 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 18/2024 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAFAEL/RN 

CNPJ: 08.085.417/0001-06 

 

CONTRATADO(A): GIULLIAN MONTE HENRIQUE 

CNPJ: 14.898.657/0001-22 

  

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTISTICO, DO CANTO 

GIULLIIAN MONTE, PARA APRESENTAÇÃO COM DURAÇÃO 

MÍNIMA DE 1 HORA E 30 MINUTOS, NO DIA 13 DE JULHO DE 2024, 

PARA ANIMAÇÃO DO 6° ARRAIA DA GENTE REALIZADO PELA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAFAEL. 

 

VALOR GLOBAL: R$ 30.000,00 (trinta mil reais) 

  

FUNDAMENTO LEGAL: Lei 14.133/2021, Art. 74, II (PNCP) 

  

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 

 

Unidade 

Orçamentária: 

SEC. MUN. DE TURISMO, ESPORTES, EVENTOS E 

CULTURA - 09.001  

Ação: 2030 - Apoio aos Eventos Culturais do Município 

Natureza da 

Despesa: 

3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 

PESSOA JURÍDICA 

Fonte de Recurso: 15000000 - Recursos não Vinculados de Impostos  

 

São Rafael/RN, 03 de julho de 2024 

  

RENO MARINHO DE MACÊDO SOUZA 

Prefeito Municipal. 

CONTRATANTE 

  

GIULLIAN MONTE HENRIQUE  

CNPJ: 14.898.657/0001-22 

CONTRATADO 

 

 

“SEM ATOS OFICIAIS NESTA TADA” 

 

 

 

 

 

ESPAÇO NÃO UTILIZADO 

 

 

 

 

ESPAÇO NÃO UTILIZADO 

 

 

 

 

ESPAÇO NÃO UTILIZADO 

 

 

 

 

ESPAÇO NÃO UTILIZADO 

 

 

 

 

ESPAÇO NÃO UTILIZADO 

 

 

 

 

ESPAÇO NÃO UTILIZADO 

 

 

 

 

ESPAÇO NÃO UTILIZADO 

 

 

 

 

ESPAÇO NÃO UTILIZADO 

 

 

 

 

ESPAÇO NÃO UTILIZADO 

 

 

 

 

ESPAÇO NÃO UTILIZADO 

 

 

 

 

ESPAÇO NÃO UTILIZADO 

 

 

 

 

ESPAÇO NÃO UTILIZADO 

 

 

 

 

ESPAÇO NÃO UTILIZADO 

 

 

 

 

ESPAÇO NÃO UTILIZADO 

 

 

 

 

ESPAÇO NÃO UTILIZADO 

 

 

 

 

ESPAÇO NÃO UTILIZADO 

 

 

PUBLICAÇÕES DA CÂMARA 

PODER LEGISLATIVO 

 

 

PRESIDENTE: VER. DARLISON GONZAGA DE SOUZA 

VICE-PRESIDENTE: VER. ROSALBA MARINHO DE MACEDO 

SOUZA 

1º SECRETÁRIO: VER. ELENILSON RODRIGUES DOS SANTOS 

2º SECRETÁRIO: VER. FÁBIO COSTA VALE 

BIÊNIO: 2023/2024 

 

http://186.226.8.250:8080/sofc2023/mudarunidorc.aspx
http://186.226.8.250:8080/sofc2023/mudarunidorc.aspx
http://186.226.8.250:8080/sofc2023/mudarunidorc.aspx
http://186.226.8.250:8080/sofc2023/mudarunidorc.aspx

